[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 ноября 2014г.

                  № 978
	О создании комиссии по рассмотрению заявлений на выдачу разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский»

В целях принятия объективного решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения, продлении, приостановлении срока действия, переоформлении и аннулировании разрешения на право организации розничного рынка и в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка» и Законом Республики Коми от 05 марта 2007 № 9-РЗ «Об определении органов местного самоуправления уполномоченных на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории Республики Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по вопросу выдачи разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений на выдачу разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму заявления на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить форму уведомления о выдаче (отказе в выдаче) разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
И.о.руководителя администрации

                             А.Л.Немчинов
Приложение №1
к Постановлению

руководителя администрации

муниципального района

«Княжпогостский»
от 20 ноября 2014 г. №978
состав комиссии
по вопросу выдачи разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский»

Ивочкин В.И. – руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель;

Костина Т.Ф. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя;

Тебенькова Г.А. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации, секретарь.

Члены Совета:

Караванова И.Г. – заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Маликова С.М. – экономист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Шепеленко Е.М. – заведующий сектором юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Сырчикова С.А. – главный архитектор отдела строительства жилищно-коммунального и муниципального хозяйства.
Горетова В.П. – начальник Управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами.
Приложение №2
к Постановлению

руководителя администрации

муниципального района

«Княжпогостский»
от 20 ноября 2014 г. №978
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЯ

НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
1. Комиссия по рассмотрению заявлений на выдачу разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - комиссия) образована с целью принятия объективного решения о выдаче или об отказе в выдаче разрешения, продлении, приостановлении срока действия, переоформлении и аннулировании разрешения на право организации розничного рынка.

2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Законом Республики Коми от 05 марта 2007 № 9-РЗ «Об определении органов местного самоуправления уполномоченных на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории Республики Коми» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Коми, а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются рассмотрение заявлений на выдачу разрешения на право организации розничного рынка, разработка и внесение в установленном порядке на рассмотрение руководителю администрации муниципального района «Княжпогостский» проектов постановлений руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» о выдаче разрешения (отказе в выдаче разрешения), переоформлении, приостановлении, продлении срока его действия и аннулировании разрешения на право организации розничного рынка.

4. Состав комиссии утверждается и изменяется руководителем администрации муниципального района «Княжпогостский».

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке информацию и материалы по вопросам своей компетенции у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления и организаций;

б) взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Коми, органами местного самоуправления, организациями по вопросам, входящим в ее компетенцию;

в) создавать рабочие группы для подготовки заседаний комиссии и соответствующих материалов;

г) приглашать в установленном порядке и заслушивать на заседании комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления и иных органов и организаций по вопросам, входящим в ее компетенцию;

д) осуществлять контроль за выполнением решений комиссии.

6. Дату проведения заседаний комиссии определяет ее председатель. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее 20 календарных дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка.

7. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии и реализуются в виде проектов постановлений руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», которые вносятся в установленном порядке на рассмотрение руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».

8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение работы комиссии осуществляет отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский».
Приложение №3
к Постановлению

руководителя администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 20 ноября 2014 г. №978
Руководителю ________________________

_____________________________________

_____________________________________

от ___________________________________

(наименование юридического лица,

_____________________________________

в лице – должность, ФИО)

_____________________________________

телефон______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Тип рынка, который предполагается организовать: ______________________________
__________________________________________________________________________
Данные о заявителе (в случае отсутствия поставить прочерк):

1. Наименование организации (полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное наименование)): _______________________________________________
__________________________________________________________________________
2. Организационно-правовая форма юридического лица: _________________________
__________________________________________________________________________
3. Адрес места нахождения: __________________________________________________
__________________________________________________________________________
4. Государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц: __________________________________________

_________________________________________________________________________
5. Контактные телефоны: ___________________________________________________
6. Факс: __________________________________________________________________
7. E-mail: _________________________________________________________________
8. ИНН: __________________________________________________________________
9. ОГРН: _________________________________________________________________
10. Данные о постановке на учет в налоговом органе: ___________________________
_________________________________________________________________________
Данные об объекте недвижимости, расположенного на территории, в пределах которой предполагается организовать розничный рынок:

1.Вид объекта недвижимости: ________________________________________________
2. ОКАТО: ________________________________________________________________

3. Кадастровый номер: ______________________________________________________
4. Условный номер: _________________________________________________________
5. Площадь: _______________________________________________________________
6. Место нахождения: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________
К заявлению приложены следующие документы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Способ направления результата/ответа

(лично, уполномоченному лицу, почтовым отправлением) ________________________________________________________________________________
1) (если в поле «Способ направления результата/ответа» выбран вариант «уполномоченному лицу»):

Ф.И.О. (полностью) ________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:

Документ _________________________ серия __________   № ____________________

Дата выдачи ____________________ Выдан____________________________________
 _________________________________________________________________________
контактный телефон: _______________________________________________________
реквизиты доверенности (при наличии доверенности):
___________________________
__________________________________________________________________________
2) Почтовый адрес, по которому необходимо направить результат\ответ (если в поле «Способ направления результата/ответа» выбран вариант «почтовым отправлением»):

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
 «____» ________________ ______ г.  _________________________________________

                        (дата)                                             (подпись заявителя; печать)

Приложение №4
к Постановлению

руководителя администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 20 ноября 2014 г. №978
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
 169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Дзержинского, дом 81, тел.: 2-19-71, 2-19-75
РАЗРЕШЕНИЕ

НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

«___» _______________ 201_ г.

№ ____

________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма юридического лица,

________________________________________________________________________________
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование,     в том числе фирменное наименование)

________________________________________________________________________________
(юридический адрес)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(идентификационный номер налогоплательщика)

________________________________________________________________________________

(тип рынка)

________________________________________________________________________________

(место расположения рынка)

Срок действия разрешения: с _______________________________________________________

(не более 5 лет либо не более срока

договора аренды)

Дата, номер протокола заседания Комиссии  по рассмотрению вопросов выдачи   разрешений   на  право   организации   розничного   рынка на территории муниципального района «Княжпогостский» _______________________________________________________________
Руководитель администрации

 В.И.Ивочкин
____________________________ ____________________________ _______________________

            должность                                            подпись                                          Ф.И.О.

уполномоченного лица                     уполномоченного лица                 уполномоченного лица

М.П.

Действие разрешения продлено на срок до «___» ____________ 200_ г.

на основании ____________________________________________________________________

              (дата, номер и наименование акта о принятии решения)

Руководитель администрации

В.И.Ивочкин
____________________________ ____________________________ _______________________

            должность                                            подпись                                          Ф.И.О.

уполномоченного лица                     уполномоченного лица                 уполномоченного лица

М.П.

Приложение №5
к Постановлению

руководителя администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 20 ноября 2014 г. №978
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
 169200, Республика Коми, г.Емва, ул.Дзержинского, дом 81, тел.: 2-19-71, 2-19-75
Руководителю администрации
________________________________

(наименование юридического лица,

подавшего заявление)

________________________________

(на выдачу разрешения на право

организации розничного рынка)

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ (ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ) РАЗРЕШЕНИЯ

НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

На  основании  протокола  заседания  Комиссии  по рассмотрению вопросов  выдачи  разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального района «Княжпогостский»________________________________________________________________

(дата и номер акта о принятии решения)

принято решение _______________________________________________ разрешения на право

(о выдаче либо об отказе в выдаче)

организации _____________________ розничного рынка _______________________________,

                               (тип рынка)                                                        (наименование рынка)

расположенного по адресу: ________________________________________________________

Обоснование причин отказа: _______________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение <*>: _________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Заведующий отделом социально-

экономического развития, предпринимательства

и потребительского рынка

           И.Г.Караванова
____________________________ ____________________________ _______________________

            должность                                            подпись                                          Ф.И.О.

уполномоченного лица                     уполномоченного лица                 уполномоченного лица

Уведомление получил: ____________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., подпись)

"____" ________________ г.

<*> В случае принятия решения о выдаче разрешения на право организации розничного рынка к уведомлению прилагается оформленное разрешение.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»